

17 grudnia 2010



Chcę słuchać wszystkich racji

- Mam nadzieję, że będziemy pracować sprawnie, bez politycznych fajerwerków, a kadencja 2010-2014 będzie czasem wyważonej, zgodnej pracy dla rozwoju naszej małej świętokrzyskiej ojczyzny - mówi Marek Gos, nowy przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Przed nami kolejna kadencja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Na jakich zadaniach samorząd województwa powinien skupić się przede wszystkim?

Marek Gos: - Miniona kadencja była czasem wielu pozytywnych zmian w regionie świętokrzyskim. W efektywny sposób udało się wykorzystać środki unijne. Znacząco poprawiła się infrastruktura, zrealizowane zostały duże inwestycje w ochronie zdrowia, powstały nowe obiekty sportowe i kulturalne, wypiękniły świętokrzyskie miasta i miasteczka. Dlatego ważne jest, aby kontynuować ten dynamiczny rozwój naszego regionu. Zależy mi bardzo, aby ziściło się marzenie mieszkańców województwa o nowym szpitalu dziecięcym w Kielcach. Chcemy również uruchomić centrum urazowe i nowoczesną neurologię oraz drugi oddział ratunkowy w szpitalu w Czerwonej Górze. Ogromnie leży mi na sercu utworzenie w stolicy regionu zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz hospicjum. Ważna jest także infrastruktura, a więc budowa dróg, kanalizacji i wodociągów. W naszych działaniach nie możemy zapomnieć o tym, co dla każdego człowieka jest bardzo ważne, a mianowicie praca. Samorzady za mało zajmują się pobudzaniem aktywności zawodowej młodych ludzi, wspieraniem ich pierwszych kroków na rynku pracy. Warto zatem stworzyć taki system wsparcia, zwłaszcza w biedniejszych gminach, gdzie nie ma zakładów pracy, a młodzi ludzie nie mają perspektyw na przyszłość. Musimy wykorzystać ogromny potencjał drzemący w organizacjach pozarządowych. Trzeba także kontynuować i wspierać działania związane z promocją naszego regionu. Wiele w tym obszarze dobrego wydarzyło się w ostatnich latach. Dzięki szeroko zakrojonym działaniom promocyjnym udało się zmienić opinie o naszym województwie w Polsce i Europie. Świętokrzyskie jest już kojarzone jako miejsce przyjazne mieszkańcom, a także jako wspaniały cel turystycznych wypraw. Ten dobry wizerunek trzeba utrzymać. Jestem przekonany, że IV kadencja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego będzie czasem owocnych decyzji oraz nowych, ważnych dla mieszkańców regionu inwestycji, które po raz kolejny potwierdzą, że Świętokrzyskie to kreatywny i posiadający ogromny potencjał region.

- Na co będzie Pan kładł szczególny nacisk kierując naszym regionalnym

parlamentem?

Marek Gos: - Będę czerpał z doświadczeń moich poprzedników, dobrych, wypracowanych przez lata wzorców. Chcę słuchać wszystkich racji, zwracając uwagę na cenne inicjatywy. Pragnę, by radni więcej czasu poświęcali na pracę w komisjach; tam jest miejsce na dopracowywanie uchwał, dyskusje, poszukiwanie najlepszych rozwiązań. Nie powinny mieć miejsca sytuacje, gdy posiedzenie komisji nie odbywa się, gdyż nie ma wystarczającej liczby radnych do prowadzenia obrad. Mandat radnego zobowiązuje do zaangażowania się w pracę Sejmiku.

Spoczywa na nas także ważna rola, jaką jest promocja naszego regionalnego parlamentu. O Sejmiku właściwie słyszy się jedynie przed wyborami, wiele osób nie wie czym się zajmuje ten szczebel samorządu, nie zna radnych. A przecież to właśnie Sejmik podejmuje najważniejsze dla funkcjonowania województwa decyzje. Mam nadzieję, że będziemy pracować sprawnie, bez politycznych fajerwerków, a kadencja 2010-2014 będzie czasem wyężonej, zgodnej pracy dla rozwoju naszej małej świętokrzyskiej ojczyzny.

- Czego oczekuje Pan najbardziej - zarówno w wymiarze osobistym jak i zawodowym - w nadchodzącym Nowym Roku?

Marek Gos: - Przede wszystkim zdrowia dla całej mojej rodziny. Ono jest najważniejsze, a całą resztę można zdobyć systematyczną pracą.

A jeśli chodzi o sferę zawodową to przede wszystkim satysfakcji z pełnienia ważnej funkcji przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Wszystkim świętokrzyskim radnym życzę pomyślności i sukcesów w wypełnianiu mandatu radnego. Aby nasze wysiłki były dostrzegane i dobrze oceniane przez mieszkańców naszego regionu. Niech nigdy nie brakuje nam energii do działania. Do Siego Roku!

Rozmawiali Małgorzata Niewczas-Sochacka i Robert Siwiec